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Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjin mbi Menagjimin e Fmancave Publike dhe Pérgjegjesité po
ju dorzojmé propozim vendimin pér dhénien e pélqimit pér bartjen e t& hyrave vetanake té
Komunés sé Lipjanit t& vitit 2019 dhe 2020 né& vitin 2021.



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJIAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né& bazé t& nenit 58.pika ,,i t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s& Kosovés“nr.28
t& datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h“t&
Statutit t& Komungs sé Lipjanit INR.110-623 i dat& 26.09.2008, Kryetari i Komunés s& Lipjanit i propozon:

Né mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké sé Kosovés pér Vitin 2015 nenit 7,
paragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s& Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi i

Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 2021 miratoi k&té:
Propozim

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE LIPJANIT

TE VITIT 2019 DHE 2020 NE VITIN 2021

Neni 1,
Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 930,195.96€ qg i pérkasin viteve:
VL 2020, rstesseeeeseeseressesesssesesrentnssassasssessnssesensensensonssssestenisnsinaiesteatansbenranens e s b LRSS A4 584,016.46€
Y L1 ) L T OO OO U PO PSP POPTOPI PRI 346,179.50€
Mallra dhe ShBIDITIC rvveciiiieeriesieirieiissstes s s rnsrenitssrrss e araesssbessasenssnsnans 72,053.06€
Shpenzime KOmuUNale.....oiimiircmmmmmsmes e 28,026.53€
Subvencione dhe trANSTEIE. v ereres s sar s en e snes 33,142.86€
Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)........covveerninneniennins 796,973.51€
Neni 2

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

I - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (21) né Malira dhe Sherbime prej kétyre

programeve:

-Administrata (163)Programi -16303 Shuma Prej. e 308.77€
-Inspekcioni (166) Programi 16605 ShUMA PIej. vt e 53.45€
~Infrastruktura Publike (180) Programi 18163 SHUMA PI&j....cviiriisiemsinscinsisi s 2,761.60€
-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (480) Programi (48003)n& shumeé prej....wiii., 931.15€
-Shendetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 ShUMa Prej.... e, 7,303.04€
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 ShUMA PLEJ..irnnieimieicnii s 2,000.00€
-Kulturg, Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma prej oo 11,085.00€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 ShUMAa Prej .ot 32.84€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej ... rvererasinns 5,753.67€

Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2019 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre

programeve: '
-Administrata (163)Programi - 16303 Shuma pref.....e s, 113.51€
-Zyra ¢ kuvendit Komunal (169) Programi 16903 Shuma prej ..o 1,085.83€
-Shebimet e zjarrfikésve(180) Programi -18215 shuma prej.. i, 28.11€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej ..ot 15,848.14€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma Prej v 1,818.60€



-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma prej ..o s 703.48€

ZArsim dhe shkence(920) Programi-94260 Shuma Prej ..o 22,225.87€
Totali per bartje nga fondi 21422, 72,053.06€
Kiéto mjete barfen né té njejtén kategori ekonomike-Mallra dhe Sherbime:

Administrata (163)Programi -16303 Shuma Preju. i 18,963.51€
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShuIma Prej...eiinii s, 20,000.00€
Shéndetsi dhe Mir&qenje Sociale(730)Programi -73200 Shuma Prej.. i, 7,303.04€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 ShUMA PIE] vocvivvvviesiiisisniri et 32.84€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma Prej .o oieeni i crenmen s 20,000.00¢€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma Prej ... 5,753.67€
TOTALL s icsrsirssierisissssssssssssnsisnnsisnsiomatisesteess e sss e besssoss 154458448818 20 RN ST RS AL RS PRAH DAL OPRE SRR RE S R BRSSP RS10 01 72,053.06€

I - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (21) n& Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej.....iinimic s 10,000.00€
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 SHUMA PIEj .vvvvmierecrimmismnsrssiniserenscrsnsisines 1,007.01€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma PIej ...uvieisiinensnsn 2,500.00€
Mjetet e mbetura nga t& hyrat vetanake t& vitit 2019 (22) né Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:
-Administrata (163)Programi 16303 Shuma prej ..o s 5,560.27€
-Infrastruktura Publike (180) Programi ~18163 ShUMa Prej .cvcvriveiiminnnnisnsnnisness s 1,593.24¢€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi 73200 Shuma Prej ..o, 8.18€
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma Prej .....cvvvvrinsninniiicmenn, 1,863.27€
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 ShUMa Pref..immmmiiii e 5,494.56€
Totali per bartje nga fondi 21H22. . mviiimimiiiaronmmmsi s s e 28,026.53€
Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike-Shpenzime Komunale:
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 Shuma prej.....ovmvmeennice e, 16,531.97€
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi 73200 Shuma prej .o 2,000.00 €
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej.... it 5,494.56€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej ..o 4,000.00€
TOTALL . cvivseiirniniessreresnssonesssesassessesssmnest it sasass sasassessesssesssnsssses ot ssasssse beosonsessesnassesssasssstassssssppssassessssesss 28,026.53.
III - Mjetet e mbetura nga t& hyrat vetanake t& vitit 2020 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre
programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 Shuma prej v 470.00€
-Bujqésia (470) Programi -47003 ShUmMa Prej .o s o 24,086.20€
-Sherbimet Sociale (755) Programi =7551 1 ShUMA PIej..nmvminiiieiie i, 2,300.00€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 SRUMA PIEj....iiiierrnirmmrienienniserenienisnissssssennnns 946.66€
-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 shuma pej ... 1,000.00€
Mjetet ¢ mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2019 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre
programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 shUMa PIej ...ccmirnririnereiciscer i 40.00€
-Bujgésia (470) Programi -47003 ShUMA PIEj wovvueiiioriminmmimssis sttt 4,300.00€
Totali per bartje nga fondi 21422 s 33,142.86€
Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike - Subvencione dhe Transfere:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej ....ccoovverrrien. ettt b e 10,000.00€
-Bujgésia (470) Programi -47003 ShUMa PIrej c.cvierememernnriessis s e 10,000.00€
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUma Prej...cicicosm s 10,000.00€
-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 shuma pej .....ccovirinrirenecienn o, 3,142 .86€
TUOTALL.vtirietrinnrirenrisvsrsosersnssesscassessensentbtssessssststssss eassssisssssssstonsstssssassbesssss 4000040000048 bH080B4s 8RR RE SRS SRS HES 33,142.86€



1V - Mjetet ¢ Mbetura nga té hyrat vefanake té vitit 2020 (21) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)
prej kétyre programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

44511 Bashkfinancimi me donator.. ..o s s ssarens 2,673.61€
47776 Mjetet e dedikuara pEr ShPIONSIML.....cciciriiirecinerinirereiss s ese et s sssesresestesessesss sereranans 38,065.00¢€
47780 Ndértimi i objektit té& ri t& administratés komunés-Lipjan..........ccecveierrecnencienecinnesncenaenenes 112,462.44€
49136 Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik pergjat rruges-Lipjan......ccceooniinn . 12,121,25€
49146 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin gadime e eperme (zeqir behluli, gameria, shefki ajeti, vllezerit limani
rruga mes dy rrugve ekZodi 99 €6 ovoiiiiviiinii s e e s es 14,328.15€
89225 Asfaltimi rrugés Shqipéria- Hajradin Bajrami.......we e, 100,000.00€
Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320:

47448 Hartimi i projekteve detale...... oo ssra s es e s n s 50,000.00€
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):
49379 Ndértimi i palestres s& re sportive N8 LiPfam. ... e ssssesssssssse s ssesens 81,826.62€
Arsimi parafilior ¢erdhet - (920) Programi (92250):
49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € UlBL.,......co.ccveniiencnimnn s srasn e sienrassssens 50,000.00€
Arsimi fillor - (920)Programi (93060)
49163 Ndertimi i shkolles fIHOre NE LAPJAN....ccvrveirirerrs e srseriesereie st ssr s s s e sersssessrassssssessaens 50,000.00€

Mjetet ¢ Mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2019 (22) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)
prej kétyre programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

42094 Zgjerimi i projektit Llugaxhi, faza Il ..o v e 6,209.67¢
42095 Ndertimi 1 Kroit né€ Kraishte......cocoiiiiiniimiiii i sserssans 2,249.00€
89225 Asfaltimi rrugés Shqip#ria- Hajradin Bajrami... e v esiecne s seseeeseesesenensns 100,000.00€
42098 Ndertimi i pjerinave adekuate-persona me nevoja t& veganta ne 0Dj....vvvcerncieinneeienennesnsenas 4,123.00€
44511 Bashkfinancimi Me dOnator........uicii i es s esisves sesne s et sraesssestet entsnrersssesensansansnns 41,101.78€
47651 Nd.sht.té lumit janjevé dhe kygjet e rrjeteve t& kanalizimit.......cvcoiniiniiniiseiones 3,738.45€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés komunés Lipjan.... s 16.40€
Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi (73200):
42099 Renovimi i objektit shéndetEsor n& BabuSh......ccuei e esesrcsesestensseese e ees s asasessanes 811.74€
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):
42096 Ndertimi i salles s& sporteve né Kraishtg, faza IL......cccovicinininnrniicmisssnses e 2,447.77€
42097 Rregullimi stadiumit n& Dobrajé 18 Madhe dhe Magure faza IL.....cccvvvvrvrninicnencnisinnnns 83,569.72¢
47830 Ndértimi i palestres $& re sPOrtive NE LiDJal...co.cvievieverrrecrrcnrisenecssere s s sesas e ssesssas e sssssssassssans 0.60€
Arstmi fillor - (920)Programi (93060):
42090 Perfundimi i punimeve ne shk.fill.fsh. Rubove-faza IT......ccoiiiiiinicminmmneiesne. 3,380.20¢€
42100 Rregullimi i ininfrastrukturés sé jashtme né oborret e institucioneve edukat.arsim Lipjan...... 25,854.36€
47457 Ndertimi i shkolles ne f5hatin RUDOVE FAZ8 TL...vvvieeeiieiceieeinisresesreresesessessessnesssessesssssssenes 11,993.75€
Totali pér bartje n1ga fondi 2122 s b es s s s e s enssr e sessenrees 796,973.51€

K&to mjete barten né t& njejtén kategori ekonomike- Investime Kapitale (pasuri jofinanciare):
Infrastruktura Publike(180)-Programi{18163):

44511 Bashkfinancimi me dOnator, .......coveeieieioicesriis e ceiie e e ssse sttt s b estasres s vessaasvaesasrasesntanss 182,000.00€
47776 Mjetet € dedikuara Per ShPTONSIL . .....oicviiiiiinies st ss e rbe s e e s b s bbb e s e s e st st ebeer bens 70,000,00€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés komunés-Lipjan.......c.c oo, 90,000,00€

o




49136 Ndertimi i rrjetit te ndriqimit publik pergjat rruges-Lipjan -Magure............co.vveeerersevereennn. 12,121.25€
49146 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gadime e Eperme (Zeqir Behluli, Qameria, Shefki Ajeti, Vllezerit

Limani frugames-dy rrugve BRzodh 99 e4) umimsoesersiiississvinis st mmemssmmemsosme 12,500.00€

49165 Rehabilitimi i rrjetit te Ujesjellsit né FShatin KIOJIE ....ov..vuevercoeeeeeseseess e seresessessssesssssseessos 8,888.50€

49358 Ndertimi i trotuareve me ndriqim publik ne fshatin Dobrajé € Madhe ...........ccoecvvevrronrsenserienns 12,761.00€

Ndrigimi Publik n& rrugén Llugaxhi-Gadime dhe Gadime t& Ulét dhe ndértimi i trotuarit me ndrigim

publik né& rrugén Lipjan —rrethrrotullimi Janjeve (Projekt i ri)......oiiveireeeesseeseesssseesesssessssessessssssens 115,000.00€

Muri mbojtés né lumin Janjevka-Lipjan (ProJekt I Ii).....oovvvierecriiesceririimerseseesesessssssessssesessesssssssssens 20,613.01€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):

42097 Rregullimi stadiumit n& Dobrajé t&€ Madhe dhe Magure faza IL........cccvuovrerrerereseserseessessesesnas 71,683.00€

42146 Ndertimi i fushes ndihmese n& Dobrajé € Madhe ..........coceeevriiirienioniserinsineseesesessssessssssssesssenns 3,035.00€

49379 Ndértimi i palestres:s& re sportive 118 LPJan o isivssersisinsisssinivicnisssais siiionsiiomssmeasmmanssneras 50,000.00€

Arsimi parafillor (¢erdhet) - (920) Programi (92250):

49383 Ndertimi i gerdhes ne fshatin Gadime € UlBL...........ciieieineierisessreireeesssesensiessessssssesessssssssnns 70,000.00€

Arsimi fillor — (920)Programi (93060):

42157 Rregullimi i Infrastruktures rrethojave parkingjeve né ShKolla.......o..veveveveeeeeevesrsesseserseessssseesins 28,191.75€

49163 Ndertimi i shkolles fillore N8 LIDJan......cccvuuccererenririerinesesiesesssesessesessssessessessesessssessssssssesssssssens 32,000.00€

Renovimi i banjove né¢ SHFMU “Ibrahim Banushi” Shalé (Projekt i 1i)......evurvevverierrersererseesemsenseessssnns 18,000.00€
Totaliviimeneenmmen. O T— RS 796,973.51€

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim t& njofiohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishting ndérsa njé kopje ruhet
né materialin e Kuvendit.

ARSYETIM

Si rjedhojé, né ményré qé té sigurojmé njé funksionalitet normal t& organizatés soné buxhetore, &shté e
nevojshme bartja e kétyre mjeteve nga t& hyrat vetanake t& pashpenzuara nga viti 2020 né vitin 2021 né t&
njejtat kategori ekonomike.




